360, 15. ἄνθρωπον θεοῦ] Phrasis e Paulo sumta, qui 1 Tim. 6, 11. ait, σὺ δὲ, ὡ ἄνθρωπε τοῦ θεοῦ· et 2 Tim. 3, 17. ἵνα ἄρτιος ᾖ ὁ τοῦ θεοῦ ἄνθρωπος. Utroque loco episcopum, qui nimirum, Deo iubente, in his, quae Dei sunt, populo praeest, *hominem Dei* vocat. In Veteri Testamento *homines Dei*, aut *viri Dei* appellantur prophetae, velut Deo familiares; ut Moses, Samuel, David, Elias, atque alii. Clemens latiori sensu hac phrasi usus est pro quovis homine, qui Deo se addixit, seu quovis fidei Christiano. POTT.

360, 17. ὁ αὐτὸν προσάγων] Eusebius H. Eccl. 4, 15. καὶ δὴ πλείστῃς ἐπὶ ταῖς βωαῖς γενομένης ταραχῆς, Φρύγα τινὰ τὸ γένος Κόϊντον τοῦνομα, νεωστὶ ἐκ τῆς Φρυγίας ἐπιστάνα, ἰδόντα τοὺς βήρας καὶ τὰς ἐπὶ τούτοις ἀπειλὰς, καταπιτήξαι τὴν ψυχὴν μαλακισθέντα, καὶ τέλος τῆς σωτηρίας ἐνδοῦνα. ἐδήλου δὲ τούτου ὁ τῆς προειρημένης γραφῆς λόγος προπετίστερον, ἀλλ' οὐ κατ' εὐλάβειαν ἐπιπηθῆσαι τῷ δικαστηρίῳ σὺν ἑτέροις· ἀλόντα δ' οὐν ὁμοως, καταφανῆς ὑπόδειγμα τοῖς πᾶσι παρασεῖν, ὅτι μὴ δέοι τοῖς τοιοῦτοις ῥιψοκινδύνως καὶ ἀνευλαβῶς κατατολμᾶν. Conf. Smyrnenensis ecclesiae epistola de martyrio Polycarpi cap. 4. e quo loco Eusebius haec didicit. POTT.

360, 18. περιστελλόμενος] Eodem sensu hanc vocem adhibet infra 7. p. 871. οἱ δὲ περιστελλόμενοι κατὰ λόγον τὸν ὄρθον, ἔπειτα τῷ ὄντι καλέσματος τοῦ θεοῦ προθύμως αὐτοὺς ἐπιδίδοντες, etc. POTT.

360, 25. τῷ αἶροντι] Lucam secutus videtur cap. 6. nam ex Matthaeo legendum foret, ordine inverso, αἶροντι τὸν χιτῶνα καὶ τὸ ἱμάτιον προσδίδου. SYLB.

P. 361, l. 2. εἰ κήδεται] Conf. cum hoc loco libellum Senecae De Providentia, seu, *Cur bonis accidant mala, cum sit Providentia*. SYLB.

361, 7. ἀνασκινδυλευθόμεθα] Haec voce usus est 2. p. 494, 714. Est autem e Platone sumta Rep. 2. p. 362 A. cujus verba superius a nobis allata sunt ad p. 587. POTT.

361, 22. ἡμῖν ὁ δικαστὴς ἀφορᾷ] Legi potest ἀφορᾷ, inquit Sylburg. Verum ἀφορᾷ accusativum regit. Malim igitur ἀφορμᾷ, ut sensus sit, *in nos iudex impetum facit*. POTT.

361, 23. οὐδὲ θέλει μαθεῖν] Hoc argumentum copiose persequitur Tertullianus in principio *Apologetici*. POTT.

P. 362, l. 5. *χάριν εισόμεθα*] Legi potest *χάριν ἐν εισόμεθα*, vel in praecedenti membro *φρονούμεν*, indic. modo. SYLB. Non cogitandum de optativo futuri *ἂν εισόμεθα*.

362, 6. *εἰ δὲ μὴ, . . . ἡμεῖς*] *εἰ ᾗδεσαν*. Sublata distinctionis nota post *μὴ* et *ἡμεῖς*, haec sic explicari poterunt: "Quod si nos non essemus a vulgo hominum pro improbis habitī, sed ipsi quoque veritatem agnoscerent, universi quidem in viam Christianae religionis insiliissent, et jam nulla foret electio. Atqui nostra fides est ad hoc comparata, cum sit lux mundi, ut infidelitatem argueret." POTT.